los hogares en situacion de pobreza y vulnerabilidad a los fines de que complementar los recursos destinados a la 
compra de alimentos durante la epoca navidena.

Parrafo: Mediante otra modalidad se entregara un Bono Navideno para hogares en situacion de 
vulnerabilidad que no son beneficiarios del programa Superate, por un monto de MIL QUINIENTOS PESOS 
DOMINICANOS (RD$1,500.00).

ARTfCULO 2. Implementation del Bono Navideno para los beneficiarios activos. En este Bono Navideno se otorga 
la suma de MIL PESOS DOMINICANOS (RD$l,000.00) para los hogares beneficiarios activos del programa 
Superate; registrados bajo los criterios de elegibilidad del SIUBEN.